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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tinaPrizren Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr,. 04-351102-81722

Dt. tL.07.2025
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEru,I dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, mc KETKesEn c

Xhelal dhe Elhamije Morina me banim ne rrugen ,,Qene Qenaj" - Prizren, ne bazd td nenit 3

alineja 1 pikat l.l, I.2, 1.3, 1.4, 1.1,1.16, 1.17. dhc nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja

1. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika Ll, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit pOr nddrtim

numer 04/L-I10, nenit 3. paragrafi 1 pika l 6, 1.24, 1.25 si dhe nenit 16 te Ligjit per Planihkim

Hapesinor num6r O4lL-114 tC dates 31. 01 .2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi l. Pika 19 td

Rregullores pOr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarite Komunale

numer 01/l I -46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taksds administrative

pdr ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr rrcgullimin e infrastruktures ne territorin e qytetit tE

Prizrenit numer 0l /01 1-41 141 te datds 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit per rniratimin e Hartes

Zonale td Komunes se Prizrenit (HZK) pdr periudhen 2022 2030 - Nr. 001-01l-48192

dt. 31. 03. 2022, e lidhur me nenin 85 te Ligjit pOr Veteqeverisjen Lokale dhe t€ neneve 27, 4,{,

46,47,48 si dhe nenit 127 te L. P. P. A. numdr 05/031 td dates 25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(l']er Leje Ncldrtinrorc)

Me ketc Vcndim, aplikuesit per lcje nddrtimore Xhelal dhe Elhamije Morina, i lejohet

mbind€rtimi i pdrdheses - afarizdm nd kuaddr te ngastravc katastrale numdr 00615-102 dhe

00615-133 Z. K. Dushanovc.
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Kjo Leje nddrtimore i ldshohet

Emri: Xhelal dhe Elhamije Morina

A dresa: ,,QenE Qenaj" - Prizren

Emaili

Emri i
projektit

Objekti - mbindtrtimi i p6rdheses - afariziim

Emri i
projektuesit

ARCH IDEA

Adresa: Rexhep Kabashi nr. 2.6.1. - Prizren
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Per punet ndertimore ne vijim

Adrcsa: [)rizren

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti mbind6rtimi i pdrdheses - afarizim do td ndertohet ne

kuador te ngastrave katastrale numer 00615-102 dhe 00615-133 Z.K.

Dushanovd me siperfaqe sipas kopjes se planit eshtd 5=417 m'?me

dimensione sipas kopjes s0 planit, ku sipas HZK parashifet te jetd

ZB-1,

- Etazhiteti i objektit do te jete nga B+0 ne B+P.

- Sipdrfada bruto e bodrumit dshte 5=84.80 m'?.

- Siporlaqja bruto e mbinddrtimit - perdhesos eshte 5=150.57 m'z.

- Eshte miratuar taksa administrative pOr ldshimin t: lejes nd0rtimore

nd shumOn prej 630.89 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshtd nd shumon prej

s6,491fl€..

GPS

Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar

Ndertimi i ri EI Rindertim Riparim trn
Kategoria e ndertimeve te propozuara:

Kategoria I EI Kategoria lI n
A p0rfshin kdrkesa ndryshimin e destinimit? Po !

Pdrdorirni i propozuar: ob.fckti - mbindertimi i pdrdhescs - afarizdm

Jo

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndortimore Xhelal dhe Elhamije Morina i lejohet

ndertimi iobjektit - mbindErtimi i p6rdheses - afariz6m.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shte i obliguar q6:

Te fiIoje me punet ndertimore brenda njd (1) viti nga data c dhenies se kesaj leje

nddrtimore. Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet

kerkesa per vazhdim td lejes ndErtimore brenda afatit te vlefshmerisd sd lejes nddrtimore;

Td vendose tabel0n informuese nd vend ndefiim me

- Inlormala mbi Lcjen NdErtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- Te rethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e mdposhtme:

Te siguroje qe kontraktuesi ne vend ndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

- Ne kopje e te giitha dokumenteve tO ndertimit q0 jane nOnshkruar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi kompctent;

- Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja t0 realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produkteve te nd0rtimit dhe pajisjcve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajnd regjister te hollesishdm ditor te
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gjitha pundve nddrtimore, pdrfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera ne marcrialet ose punet

ndertimore:

Pdrshkrim td problemeve te hasura gjate ndefiimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si

jan0 zgjidhur;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme pdr aplikim per certifikate te perdorimit;

TE dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e ndertimit se paku

shtatE (7) dito para fillimit te pun€ve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikdqyrje ditore t€ pundve nddrtimore;

TE njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndOrtimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftojd organin

kompetent p0r te giitha ndryshimet nE dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga

projektuesi pdrveq nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nE kundershtim me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rregulloret teknikc nE fuqil

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme td ndortimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijen nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh€m jane n0 harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje pdr certifikate te pdrdorimit pas perfundimit td pundve ndertimore, ne

pajtim me Liglin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim
Aplikucsi Xhelal rlhe Iilhamije Morina ka kErkuar nga organi korrpctcnt DUPH

ldshimin e Lejes Ndertimore pCr obiektin - mbind6rtimi i p€rdheses - afarizim.

Pas shqyrtimit te kerkesEs dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligjin per Nddrtim

Nr. 04/L-110 si dhe Ligjit pdr Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera t0 ligjit ne fuqi, u konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pEr

leshimin e I-ejes Nd0rtimore, andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo l-eje Nd0rtimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plot0sim te dokumentacionit nr. 04-353/01-51646 te dt. 11.06.2025.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Udhezimi juridik: Pala e pakenaqur me ketd aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd se Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda

afati prcj 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim tC kOtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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Bashkipundtor profesionzrl:

Ylber Ga i, inxh. dip. ark. verim Berisha, j r. dip.

.f
I


